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IV Niedziela Wielkiego Postu           

Czytania na dzisiejszą niedzielę:

1. czytanie (1 Sm 16, 1b. 6-7. 10-13a) Psalm (Ps 23, 1-2ab. 2c-3. 4. 5. 6)
2. czytanie (Ef 5, 8-14) Aklamacja (J 8, 12b)

Ewangelia (J 9, 1. 6–9. 13–17. 34–38)
Uzdrowienie niewidomego od urodzenia
Słowa Ewangelii według świętego Jana

Jezus  przechodząc  ujrzał  pewnego  człowieka,  niewidomego  od
urodzenia.  Splunął  na  ziemię,  uczynił  błoto  ze  s( liny  i  nałoz)ył  je  na  oczy
niewidomego,  i  rzekł  do  niego:  „Idz( ,  obmyj  się  w  sadzawce  Siloe”,  co  się
tłumaczy: Posłany. On więc odszedł, obmył się i wro( cił widząc.

A sąsiedzi  i  ci,  kto( rzy przedtem widywali  go jako z)ebraka,  mo( wili:
„Czyz)  to nie jest ten, kto( ry siedzi i z)ebrze?”. Jedni twierdzili: „Tak, to jest ten”, a
inni  przeczyli:  „Nie,  jest  tylko do tamtego podobny”.  On zas(  mo( wił:  „To ja
jestem”.

Zaprowadzili więc tego człowieka, niedawno jeszcze niewidomego, do
faryzeuszo( w. A dnia tego, w kto( rym Jezus uczynił błoto i otworzył mu oczy,
był  szabat.  I  zno( w  faryzeusze  pytali  go  o  to,  w  jaki  sposo( b  przejrzał.
Powiedział do nich: „Połoz)ył mi błoto na oczy, obmyłem się i widzę”.

Niekto( rzy więc spos(ro( d faryzeuszo( w rzekli: „Człowiek ten nie jest od
Boga,  bo  nie  zachowuje  szabatu”.  Inni  powiedzieli:  „Ale  w  jaki  sposo( b
człowiek  grzeszny  moz)e  czynic(  takie  znaki?”.  I  powstało  ws(ro( d  nich
rozdwojenie.  Ponownie więc zwro( cili  się do niewidomego: „A ty,  co o Nim
mys(lisz  w  związku  z  tym,  z)e  ci  otworzył  oczy?”  Odpowiedział:  „To  jest
prorok”.

Na  to  dali  mu  taką  odpowiedz( :  „Cały  urodziłes(  się  w grzechach,  a
s(miesz nas pouczac(?”. I precz go wyrzucili.

Jezus usłyszał, z)e wyrzucili go precz, i spotkawszy go rzekł do niego:
„Czy ty wierzysz w Syna Człowieczego?”.  On odpowiedział:  „A kto( z)  to  jest.
Panie, abym w Niego uwierzył?”. Rzekł do niego Jezus: „Jest nim Ten, kto( rego
widzisz i kto( ry mo( wi do ciebie”. On zas(  odpowiedział: „Wierzę, Panie!” i oddał
Mu pokłon.

*        *         *         *        *
Scena  uzdrowienia  s( lepego  od  urodzenia

nalez)y  do  najbardziej  dynamicznych  i  bogatych  w
dialogi  wydarzen( ,  opisanych  w  czwartej  Ewangelii.
Jezus spotyka człowieka niewidomego od urodzenia, mas(ci mu oczy błotem i
nakazuje  obmyc(  się  w  sadzawce  Siloe.  Ewangelista  wzmiankuje,  z)e
niewidomy wro( cił - widząc.  Nie kon( czy to jednak opisu uzdrowienia.  Dalej
mają miejsce następujące po sobie wydarzenia: wciągnięcie w akcję rodzico( w
niewidomego  i  obecnos(c(  faryzeuszy  dodają  scenie  nutkę  dramatyzmu.
Po( z(niej ponowne spotkanie uzdrowionego z Jezusem. Po tym, jak uzdrowiony
został odtrącony przez faryzeuszy, Jezus zadaje mu pytanie, kto( re zdaje się
byc(  najwaz)niejszym:  „Czy  ty  wierzysz  w  Syna  Człowieczego?”.  Niech  to
pytanie będzie s(wiatłem do dalszych rozwaz)an( .

Nasza droga wiary ma cos(  w sobie z dzisiejszej dynamiki uzdrowienia
niewidomego. Codziennos(c(  pokazuje, z)e jestes(my s( lepi: grzechy przysłaniają
nam  blask  prawdziwej  rzeczywistos(ci,  nuda  i  marazm  oplatają  zwyczajne
z)ycie. I jak w z)yciu niewidomego pojawia się (jakby znikąd) Jezus, tak zaczyna
z nami wchodzic(  w relację: czyni wielkie rzeczy, choc(  dla nas nie do kon( ca
zrozumiałe.  A  kiedy  juz)  odzyskujemy  wzrok,  zdobywamy  lepsze  widzenie
rzeczywistos(ci, wtedy On pyta nas, bardzo konkretnie, o naszą wiarę: „Czy ty
wierzysz w Syna Człowieczego?”.

„Czy  TY  wierzysz  w  Syna  Człowieczego?”  Uzdrowiony  to  przykład
wiary przyjętej i wyznanej osobis(cie. Dzis(  warto zapytac( siebie: Czy JA wierzę
w Chrystusa, a moz)e wierzę, bo wierzyli rodzice, bliscy, bo tak wypada, daje
mi to korzys(ci?

Uzdrowiony, wyznał wiarę, bo przejrzał i zobaczył, co Pan dla niego
uczynił,  otrzymał  dos(wiadczenie  drogi,  przez  kto( rą  musiał  przejs(c(,  by
uwierzyc(.  Ty  takz)e  masz  swoją  drogę,  Pan czyni  dla  Ciebie  tak  wiele.  Czy
potrafisz powiedziec(: "Wierzę, Panie!"?

Panie Jezu,  Ty  otwierasz  moje oczy,  bym zobaczył  drogę
życia,  bym  ujrzał  i  uwierzył.  Daj  mi  wyznać  za
uzdrowionym:  "Wierzę  Panie!"  Prowadź  moim  życiem  i
nieustannie przywracaj wzrok mojemu sercu, bym widząc – wierzył. Bądź uwielbiony
za dzieła, które czynisz. 

Pan przychodzi i uzdrawia mnie z mojej ślepoty! Popatrz
na  historię  swojego  życia  i  wydobądź  te  momenty,  w
których pokazywał ci inną rzeczywistość, łamał schematy,

utarte sposoby myślenia. Przyglądnij się swojej wierze: ile w niej osobistego wyznania,
ile własnych decyzji - pójścia za Panem. 

Źródło rozważań: Szkoła Słowa Bożego diecezji gliwickiej



INFORMACJA!
Drodzy Parafianie! W ostatnią sobotę Ks. Biskup Jan Kopiec, w związku
z  wprowadzeniem  stanu  zagroz)enia  epidemicznego,  wydał  dekret,
w kto( rym m.in. odwołał planowane godziny Mszy s(w. we wszystkich
kaplicach  i  kos(ciołach  naszej  diecezji.  W  ciągu  ostatniego  tygodnia
z medio( w dowiadujemy się o nowych zaraz)eniach koronawirusem. Ze
wszystkich  stron  słyszymy,  z)e  powinnis(my  zostac(  w  domu,
a szczego( lnie dotyczy to oso( b starszych. Jak długo to wszystko potrwa?
Nie wiemy. 

Mimo tego, my kapłani, nie ustajemy w modlitwach. Wszystkie
zamo( wione przez Was intencje zostają odprawiane zgodnie z planem
(podanym w gazetce, na stornie internetowej parafii oraz w gablotach
z tyłu kos(cioła). Prosimy tych, kto( rzy daną intencję mają na dany dzien(
i  godzinę  zamo( wioną,  o  duchową  łącznos(c(  z  Nami.  Codziennie  tez)
odprawiamy  Eucharystię  w  intencji Do  Miłosierdzia  Bożego
w  intencji  wszystkich  chorych,  osób  w  niebezpieczeństwie
śmierci,  personelu  medycznego  oraz  o  ustanie  szerzącej  się
epidemii. Do takiej modlitwy zapraszamy także Was, w Waszych
domach  oraz od  poniedziałku  do  soboty  na  adoracji
Najświętszego Sakramentu, która w naszej świątyni trwa od 7.30
do  17.30.  Prosimy  by  podczas  adoracji  nie  przekraczać
wydzielonej  strefy  w  kościele  gdyż  jest  włączony  alarm  w  celu
ochrony Najświętszego Sakramentu! Prosimy także unikać tłumu!
W kościele może przebywać do 50 osób!  Z tyłu kos(cioła na stoliku,
będą znajdowac(  się:  aktualny numer "Gos(cia  niedzielnego",  aktualny
numer  naszej  gazetki  parafialnej  oraz  specjalnie  przygotowana
broszura,  na  kto( rej  znajduje  się  m.in.  modlitwa  wobec  zagroz)enia
koronawirusem. 
Spowiedź Święta sprawowana jest od 15.00 do 16.00. 

Ponadto  chcemy  dalej  modlić  się  za  wszystkich  Waszych
zmarłych  podczas  Drogi  Krzyżowej,  którą  odprawimy  w  piątek
o godz. 17.00 (dlatego też  piątek adoracja potrwa do godz. 16.30).
Zalecki  za  zmarłych  prosimy  wrzucać  do  specjalnie
przygotowanego miejsca z tyłu kościoła.

Zapraszamy Wszystkich do przez)ywania Liturgii poprzez media,
telewizję, radio lub internet. 

Kancelaria  parafialna  jest  nieczynna.  Załatwiamy  tylko
najpilniejsze  sprawy  po wcześniejszym kontakcie  telefonicznym

(32 272  27  15,  792  560  551).  Jednoczes(nie  bardzo  prosimy,  jes( li
tylko jest to moz) liwe, ograniczając wizyty w kancelarii o przesyłanie
tres(ci intencji mszalnych drogą mailową. Ofiara za Mszę moz)e zostac(
złoz)ona w po( z(niejszym terminie. Wszelkich informacji udzielamy takz)e
drogą mailową i telefoniczną. 

Wszystkie biez)ące informacje podajemy na stronie internetowej.
Prosimy Was o s(ledzenie podanych informacji. ZASŁUCHANI W SŁOWO BOŻE
23 Poniedziałek

marca

1. czytanie (Iz 65, 17-21) Oto stwarzam nowe niebiosa i nową 
ziemię
Ewangelia (J 4, 43-54) Uzdrowienie syna urzędnika królewskiego

24 Wtorek
marca

1. czytanie (Ez 47, 1-9. 12) Woda wypływająca ze świątyni niesie 
życie
Ewangelia (J 5, 1-16) Uzdrowienie paralityka w sadzawce Betesda

25 Środa
marca

1. czytanie (Iz 7, 10-14) Panna pocznie i porodzi Syna
2. czytanie (Hbr 10, 4-10) Chrystus przychodzi pełnić wolę Ojca
Ewangelia (Łk 1, 26-38) Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z 
Tobą 

26 Czwartek
marca

1. czytanie (Wj 32, 7-14) Mojżesz wstawia się za ludem
Ewangelia (J 5, 31-47) Gdybyście wierzyli Mojżeszowi, to i Mnie 
wierzylibyście

27 Piątek
marca

1. czytanie (Mdr 2, 1a. 12-22) Spisek przeciw sprawiedliwemu
Ewangelia (J 7, 1-2. 10. 25-30) Przeciwnicy zamierzają pojmać 
Jezusa, lecz godzina Jego jeszcze nie nadeszła

28 Sobota
marca

1. czytanie (Jr 11, 18-20) Jak baranek, którego prowadzą na 
zabicie
Ewangelia (J 7, 40-53) Spory około osoby Jezusa

29 Niedziela
marca

1. czytanie (Ez 37, 12-14) Udzielę wam mego ducha, byście ożyli
2. czytanie (Rz 8, 8-11) Mieszka w was Duch Tego, który wskrzesił 
Jezusa
Ewangelia (J 11, 1-45) Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem

Adres: Zabrze Helenka, ul. Jordana 84
Tel. (032)272-27-15; 792-560-551

Kancelaria Parafialna: Pn. i Pt.: 16.00-17.30; Wt. i Cz.: 9.00-11.00
Nr konta bankowego: 12 1050 1588 1000 0090 7045 6307

Strona www: www.parafiahelenka.pl


